C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

REQUERIMENTO  Nº  ___________, DE 2017

   (Do Deputado Francisco Floriano)

Requer a tramitação conjunta dos
Projetos de Lei nºs 7337/2017 e
5468/2016.

Senhor Presidente,

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos do art. 142 do

Regimento Interno, o apensamento do Projeto de Lei nº 7337/ de 2017, ao

Projeto de Lei nº 5468, de 2016.

JUSTIFICATIVA

Por razões de economia processual, o Regimento prevê a tramitação

conjunta de proposições que regulem matéria idêntica ou correlata,

mediante requerimento de Comissão ou de Deputado a essa Presidência

(art. 142).

Sala das Sessões, em 06     de  abril  de 2017.

Deputado FRANCISCO FLORIANO
Deputado Federal

DEM – RJ